Управление образования

 Администрация Чебулинского

муниципального округа

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Алчедатский

 детский сад «Солнышко»

П Р И К А З

От  14.07.2023г №   81-о
      с. Алчедат

О внесении изменений в Приказ МКДОУ «Алчедатский детский сад «Солнышко» от

30.01.2023г №22-о «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы и внесении изменений в приказ от 30.10.2012 № 79/2-о «О введении новой системы

оплаты труда для работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в

форме учреждения»

Руководствуясь постановлением администрации Чебулинского

муниципального округа от 12.07.2023 № 346-п «О внесении изменений в

постановление администрации Чебулинского муниципального округа от

30.10.2012  № 488-п «О введении новой системы оплаты труда для работников

муниципальных организаций системы образования  Чебулинского

муниципального района, созданных в форме учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ муниципального казенного дошкольного образовательного

учреждения «Алчедатский детский сад «Солнышко» от 30.01.2023г №22-о «Об

увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и внесении

изменений в приказ от 30.10.2012 № 79/2-о «О введении новой системы оплаты

труда для работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного

в форме учреждения», следующий изменения:

1.1. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в форме учреждения»,

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Приказу.

1.2. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в форме учреждения»,

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ разместить на сайте муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Алчедатский детский сад

«Солнышко» https://alchedatds.ucoz.ru/index/oplata_truda/0-8

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального обнародования на

информационном стенде, размещенном в здании МКДОУ «Алчедатский детский

сад «Солнышко» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.06.2023г.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципальным казенным

дошкольным образовательным учреждением

«Алчедатский детский сад «Солнышко»                            Г. В. Комиссаренко

Приложение №1

к приказу муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко»

№81-о от 14.07.2023г

Приложение № 4
к положению об оплате труда работников муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в

форме учреждения

Размер

повышающих коэффициентов к окладу, должностному окладу (ставке) за наличие

ученой степени или почетного звания(нагрудного знака)

N

п/п
Категория должностей Размер повышающих

коэффициентов

1 2 3

1 Руководящим работникам учреждений, имеющим ученую степень доктора

наук по профилю учреждения, специалистам учреждений по профилю

педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин)

0,2

2 Руководящим работникам учреждений, педагогическим работникам,

имеющим ученую степень кандидата наук по профилю учреждения,

специалистам учреждений по профилю педагогической деятельности

(преподаваемых дисциплин)

0,1

3 Работникам учреждений, имеющим почетные звания: «Почетный работник

народного образования (просвещения)», «Почетный работник общего

образования Российской Федерации», «Почетный работник начального

профессионального образования Российской Федерации», «Почетный

работник среднего профессионального образования Российской

Федерации», «Почетный работник высшего профессионального

образования», «Почетный работник сферы образования Российской

Федерации», «Отличник народного образования», «Отличник
профессионально-технического образования», «Народный учитель»,

«Заслуженный учитель», «Заслуженный преподаватель СССР», Российской

Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР,

«Заслуженный мастер производственного обучения Российской

Федерации», «Ветеран сферы воспитания и образования» «Почетный

работник сферы воспитания детей и молодежи Российской Федерации»,

«Отличник народного просвещения», «Почетный работник общего

образования Российской Федерации», «Почетный работник  воспитания и

просвещения Российской Федерации»

0,1

4 Руководящим работникам учреждений, имеющим другие почетные звания:

«Почетный работник», «Заслуженный мастер профобразования»,

«Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник

культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные

звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в

состав СССР, установленные для работников различных отраслей,

название которых начинается со слов «Народный», «Заслуженный», при

условии соответствия почетного звания профилю учреждения, а

педагогическим работникам учреждений - при соответствии у них

почетного звания профилю педагогической деятельности или

преподаваемых дисциплин

0,1

5 Руководящим и педагогическим работникам учреждений дополнительного

образования детей спортивной направленности (детско-юношеских

спортивных школ, детско-юношеских клубов физической подготовки и так

далее), имеющим звания «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер

спорта», «Мастер спорта международного класса», «Гроссмейстер по

шахматам (шашкам)»

0,1

Приложение №2

к приказу муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко»

№81-о от 14.07.2023г

Приложение № 5
к положению об оплате труда работников муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в

форме учреждения

Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов

и служащих в сфере образования

N

п/п
Наименование должностей

Оклад по

професси-

онально-

квалифи-

кационной

группе, руб.

Повы-

шающийкоэ

ффи-циент

Оклад,

должност-

ной оклад

(ставка),

руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень 3925

1 Помощник воспитателя (среднее

профессиональное образование по

специальности «Образование и педагогика»)

 1,2572 4935

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 4112

1 Младший воспитатель (среднее (полное) общее

образование и дополнительная подготовка в

области образования и педагогики)

 1,3638 5608

2 Младший воспитатель (среднее

профессиональное образование)

 1,6361 6728

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень 5483

1 Инструктор по труду; старший вожатый

(среднее профессиональное образование);

инструктор по физической культуре (среднее

профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка в

области физкультуры и спорта, доврачебной

помощи); музыкальный руководитель (среднее

профессиональное образование по направлению

подготовки «Образование и педагогика»,

профессиональное владение техникой

исполнения)

 1,5865 8699

2 квалификационный уровень 5483

 Педагог дополнительного образования (среднее

профессиональное образование в области,

соответствующей профилю кружка, секции,

клубного или иного детского объединения, или

среднее профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка

по направлению «Образование и педагогика»);

тренер-преподаватель (среднее

профессиональное образование в области

физкультуры и спорта или среднее

профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка в

области физкультуры и спорта); педагог-

организатор (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Образование и педагогика» или в области,

соответствующей профилю работы); социальный

педагог (среднее профессиональное образование

по направлениям подготовки  «Образование и

педагогика», «Социальная педагогика»);

концертмейстер (среднее профессиональное

(музыкальное) образование, профессиональное

владение техникой исполнения на музыкальном

инструменте)

 1,7158 9408

2 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель (высшее профессиональное

образование); концертмейстер (высшее

профессиональное (музыкальное) образование);

инструктор-методист (высшее

профессиональное образование в области

физкультуры и спорта или высшее

профессиональное образование по направлению

подготовки «Образование и педагогика» и

дополнительная подготовка в области

физкультуры и спорта)

 1,8880 10352

3 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог;

концертмейстер; тренер-преподаватель;

инструктор-методист (I квалификационная

категория)

 2,1878 11996

4 Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог;

концертмейстер; инструктор-

методист; тренер-преподаватель (высшая

квалификационная категория)

 2,3600 12940

3 квалификационный уровень 5483

1 Воспитатель (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Образование и педагогика» или среднее

профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка

по направлению подготовки «Образование и

педагогика»); мастер производственного

обучения (среднее профессиональное

образование в областях, соответствующих

профилям обучения, и дополнительная

профессиональная подготовка по направлению

подготовки «Образование и педагогика»);

педагог-психолог (среднее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо среднее

профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка

по направлению подготовки «Педагогика и

психология»)

 1,7158 9408

2 Воспитатель, мастер производственного

обучения (высшее профессиональное

образование); методист <***> (высшее

профессиональное образование и стаж работы

по специальности не менее 2 лет); педагог-

психолог (высшее профессиональное

образование по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо высшее

профессиональное образование и

дополнительная профессиональная подготовка

по направлению подготовки «Педагогика и

психология»); старший инструктор-методист

(высшее профессиональное образование в

области физкультуры и спорта и стаж работы в

должности методиста, методиста-инструктора не

менее 2 лет); старший тренер-преподаватель

(высшее профессиональное образование в

области физкультуры и спорта и стаж работы по

специальности не менее 2 лет)

 1,8880 10352

3 Методист <****> (высшее профессиональное  1,9081 10462

образование и стаж работы по специальности не

менее 2 лет)

4 Воспитатель, мастер производственного

обучения, педагог-психолог, старший

инструктор-методист, старший тренер-

преподаватель, методист <***> (I

квалификационная категория)

 2,1878 11996

5 Методист <****>

(I квалификационная категория)

 2,2080 12107

6 Воспитатель; мастер производственного

обучения; педагог-психолог; старший

инструктор-методист; старший тренер-

преподаватель; методист <***> (высшая

квалификационная категория)

 2,3600 12940

7 Методист <****> (высшая квалификационная

категория)

 2,3801 13050

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

1 квалификационный уровень 6167

1 Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, отделом, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей (высшее профессиональное

образование и стаж работы не менее 3 лет по

специальности, соответствующей профилю

структурного подразделения образовательного

учреждения), в учреждениях, отнесенных к

I группе по оплате труда руководителей

 2,1097 13011

Приложение № 6
к положению об оплате труда работников муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в

форме учреждения

Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов и служащих

медицинских подразделений в сфере образования

N

п/п

Наименование должностей

Оклад по

професси-

онально-

квалифи-

кационной

группе, руб.

Повы-

шающийкоэ

ффи-циент

Оклад,

должност-

ной оклад

(ставка),

руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

2 квалификационный уровень 4112

1 Медицинская сестра диетическая (среднее

медицинское образование по специальности

«Сестринское дело», не имеющая

квалификационной категории)

 1,4728 6056

3 квалификационный уровень 4112

1 Медицинская сестра (среднее медицинское

образование по специальности «Сестринское

дело», не имеющая квалификационной

категории)

 1,4728 6056

2 Медицинская сестра (среднее медицинское

образование по специальности «Сестринское

дело», имеющая I квалификационную

категорию); медицинская сестра по

физиотерапии; медицинская сестра по массажу

(среднее медицинское образование по

специальности «Сестринское дело», не имеющая

квалификационной категории)

 1,8000 7402

Приложение № 7
к положению об оплате труда работников муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения

«Алчедатский детский сад «Солнышко», созданного в

форме учреждения

Профессиональные квалификационные группы

 профессий рабочих в сфере образования

N

п/п

Наименование должностей

Оклад по

професси-

онально-

квалифи-

кационной

группе, руб.

Повы-

шающий

коэффи-

циент

Оклад,

должност-

ной оклад

(ставка), руб.

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1 квалификационный уровень 3739

1 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,1998 4486

2 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 2 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,2597 4710

3 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 3 разряда работ в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

 1,3196 4934

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

2 квалификационный уровень 4112

1 Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6

квалификационного разряда в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

 1,4728 6056

consultantplus://offline/ref=A9745F3242BA0EEC2DF4E0170EB133EBB53D510C04129C6EE94A496F4C57E7FD3514E0C59B2CBD01DB956603g8tDJ
consultantplus://offline/ref=A9745F3242BA0EEC2DF4E0170EB133EBB53D510C04129C6EE94A496F4C57E7FD3514E0C59B2CBD01DB956603g8tDJ
consultantplus://offline/ref=A9745F3242BA0EEC2DF4E0170EB133EBB53D510C04129C6EE94A496F4C57E7FD3514E0C59B2CBD01DB956603g8tDJ
consultantplus://offline/ref=A9745F3242BA0EEC2DF4E0170EB133EBB53D510C04129C6EE94A496F4C57E7FD3514E0C59B2CBD01DB956603g8tDJ

Примечания:

1. Другим рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, оплата труда в соответствии

с 4 квалификационным уровнем профессиональной квалификационной группы второго уровня

может устанавливаться при условии выполнения качественно и в полном объеме работы по трем

и более профессиям (специальностям), если по одной из них они имеют разряд работ не ниже 6.

Рабочим, выполняющим качественно и в полном объеме работы по трем и более

профессиям (специальностям), оплата труда производится в соответствии с 4 квалификационным

уровнем профессиональной квалификационной группы второго уровня, если по одной из них они

имеют разряд работ не ниже 6.

2. В учреждениях могут применяться перечни высококвалифицированных рабочих, занятых

на важных и ответственных работах, оплата труда которым устанавливается в соответствии c4

квалификационным уровнем профессиональной квалификационной группы второго уровня,

утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.

3. Водителям I класса, предусмотренным в пункте 2 настоящих примечаний, выплата за

классность учтена в размере оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.

4. Вопрос о целесообразности оплаты труда высококвалифицированных рабочих в каждом

конкретном случае решается учреждением самостоятельно.

5. Оплата труда рабочих в соответствии с 4 квалификационным уровнем профессиональной

квалификационной группы второго уровня устанавливается учреждением строго в

индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в

пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата может носить как

постоянный, так и временный характер.

Отмена оплаты труда рабочих по повышенным разрядам является изменением условий

труда, о которых они должны быть предупреждены не менее чем за два месяца».